
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborio.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 

REGIONE PIEMONTE                    PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE   di    ARBORIO 
Corso Umberto I, 75 

Tel.0161 / 86114 – Telefax 0161 / 86500                     C.A.P. 13031   Cod.Fisc. E P.IVA 00374100022 

 

arborio@ruparpiemonte.it arborio@cert.ruparpiemonte.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

N. 32 DEL 04/02/2026  
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA NUMERARIA CON SEDE IN BIELLA DEL SERVIZIO DI 
SUPPORTO UFFICIO FINANZIARIO ANNO 2026. IMPEGNO DI SPESA. CIG. 
BA42448D4D. 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO CONTABILE 
 
VISTI:  

 i Decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo 
Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;  

 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 25 del 28.04.2016;  
 il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.8.2000;  
 il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 dell’ 

12.03.2013;  
 le deliberazioni del Consiglio comunale n. 27 e 28 del 20 novembre 2025 di approvazione  del 

bilancio di previsione 2026/2027/2028, della nota integrativa e della nota di aggiornamento al 
DUPS 2026/2027/2028”, immediatamente eseguibile;  

 
VISTO il preventivo assunto al protocollo in data 03.02.2026 n. 466, con il quale la Ditta NUMERARIA S.P.A.  
di Biella (BI) per un supporto all’ufficio finanziario  € 60,00 oltre IVA all’ora per attività specialistica;  
 
RITENUTO di aderire a tale proposta effettuando un impegno di € 600,00 oltre IVA 22% corrispondente a n. 
10 ore;  
 
VISTI l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, 
commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite 
convenzioni Consip e mercato elettronico;  
 
CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge 
di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 96/2006, per gli acquisti di beni 
e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui 
all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  

mailto:arborio@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborio.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è 
possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici;  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 
130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di 
valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi 
telematici di acquisto;  
 
Il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa;  
 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 
36/2023;  
 
CONSIDERATO CHE:  

 il predetto operatore risulta in possesso dei requisiti previsti dal D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm. e lo 
stesso risulta inoltre in regola con il versamento dei contributi previdenziali (DURC);  
 

 al presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG BA42448D4D;  
 
VISTI:  
 il D.Lgs. n. 36/2023;  

 la Legge n. 241/1990;  

 il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9;  

 la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3;  

 il D.Lgs. n. 118/2011;  
 
Tutto ciò premesso;  
 

D E T E R M I N A 
 
Quanto in premessa è da considerarsi parte integrante della presente determinazione;  
 
Di approvare il preventivo assunto al protocollo in data 03.02.2026 n. 466, con il quale la Ditta NUMERARIA 
SPA di Biella  (BI) per un supporto all’ufficio finanziario richiede € 60,00 oltre IVA  all’ora per attività 
specialistica  
 
Di dare atto che l’impegno presunto è pari ad €. 732,00 IVA compresa dovrà essere impegnata sul Bilancio 
di Previsione 2025/2027 con imputazione alla gestione competenza dell’esercizio 2025 come segue:  

 
CIG Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

BA42448D4D 2026 49 01031 250 1040 1 U.1.03.02.11.999 732,00 
 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    F.to:  Cinzia Roncarolo



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborio.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Arborio, lì 04/02/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: CINZIA RONCAROLO 

 
……………………………………… 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
04/02/2026 Il Segretario ComunaleSPEZZI Letizia 

Antonella 
  

 
 

 
N__ ………….del Registro Pubblicazioni 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Digitale del Comune sul 
sito web istituzionale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
04/02/2026………………………..    al 19/02/2026………………………….  come prescritto dalla 
legge 69/2009 art. 32 e succ. integrazioni (legge n.25 del 26/02/2010) 
 
 
Arborio, lì 04/02/2026……………… 
 
                     
 
 

 
 

                              IL MESSO  
F.to: RONCAROLO CINZIA  

 
…………………………………… 

  


